(b) *Calaguritanorum Vasconumque*, seu *Vas-Gothorum*, a *Van* & *Wati* dictorum, eorundemque ex *Hispacia* prætorianorum mentionem facit *Suetonius*; item *Job. Magnus Hist. Sv. L. XV. c. XVII.* *Vanorum Sondiae* indigenarum historiam ex *Sturlonide* repe te.

(†) Perstringit Geographorum sui ævi proterviam *Heinesius*, non solum quod, antiquitate invita, *Getas* & *Gothos* unius originis, opinione disjunxerint, sed & *Martem* inter *Campaniæ Rom.* recessus potius, quam è glacie, nive & rupibus exsculptum; immo inter *Formiani* littors deliciosa, quam apud *Fennos* robore inconcussos, suaque versus *Deos* homi-

utrius nati, ad usum armorum & fidem imperio præstandam, in *Latio* insimul eruditи fuerint. Cumque non bellandi usu solum, sed coalitione quasi in unum corpus peregrinorum horum, factum fuerit, ut in illorum sinu vis & species *Romanæ* dominationis adquiesceret, quid quæso! vero similius, quam quod ex militari convictu, & contractâ inde amicitiæ æterna fide, in imperii, quod post exstítit, societatem convalescendi occasionem utrinque captaverint? Sed fuere non unice *Romani*, quos regni prudentia movit ad circumponenda sibi externa præsidia. *Francos*, ab ultimis *Barbariæ* littoribus avulsos, in *Galliae* desertis pacem *Romanam* imperii cultu, eorumque arma delectu juvisse, in *Franco-Gallia* sua *Franciscus Hottomannus* urget. Advenarum inde, qui *Galliae* regum palatiis *domesticam* sollicitudinem & primatum palatii præbuerint, crebra quoque apud sequioris ævi scriptores occurrit mentio. Regalis aulæ *domestici*, cui *ATTILA* nomen, apud *Fortunatum* in vita *S. Germani* episcopi mentio prostat. Utrum verò in *Francico novo*, quod in veteri *Romano* palatio, *domesticorum* idem negotium, eadem existimatio fuerit, non præter rem eruditи addubitant. *Judiciis provincialibus* interfuisse & ante imperii distractionem, proximo a principe loco, palatinis præfuisse comitiis constat. Verum postquam rei *Romanæ* arbitrium *Franci* sibi adseruis-

G

sent,

nesque honesta paupertate securos, genitum velint. *Paneg.*
GUSTAVI MAGNI regis nomini inscript.

sent, utrum eadem, quæ olim, *domesticorum* autoritas fuerit? Utrum augendæ majestatis intuitu, illorum regum ministerio, qui *septem Trionibus* subjacet populus se perinde devoyerit, quæstio est, cuius cum nullam nobis notionem dederint, qui ævi illius acta consignavere, eandem enucleandi nobis non supereft locus aliquis, neque cum re, de qua quærimus, misceri opus est. Id constat, quod qui ad exitum vergente *dynastia Merovingicæ*, sub nomine MAJORUM DOMUS, dominantes ministri erant, multo diversissimi fuerint ab ejusdem ætatis *domesticis*. Significat id non obscure *lex Ripuariorum*, (c) quæ in provincia constitutis judicibus: MAJORIBUS DOMUS, domesticis, *Grafonibus ceterisque interdictum voluit, ne ad judicium pervertendum, à litigantibus munera prensarent, aut acceptarent.* Sed ut eo, unde digressi sumus, revertamur, tenendum, quod seculis, quæ memoriam nostram propius attingunt, saltem ab illius imperio regis, quem TIBERIUM GALLICUM vocant Politici, peditis peregrini in Galliâ usus invaluerit. Temporis inde tractu intercedente nonnullo, saltem ab ætate FRANCISCI I. regis, quoties domi forisque ab hostibus Gallia laboraret, armigeros, qui pro salute regis belli aleam subirent, *Scotiam* submisisse, fide Francici regni commentariorum, Gundlingius refert.